
04

06

08

10

12

14

16

18

20

22

24

25

FINANČNÍ TRHY: 7. - 18. září2020
Fed zklamal investory
Akcie v USA oproti jiným regionům klesly, když pokračoval výprodej 
IT gigantů a Fed nepřišel s novým stimulem. Bonitní dluhopisy vzrostly 
při rizicích 2. vlny pandemie a tvrdého Brexitu.

KOMENTÁŘE: Finemo
FKI zaměřený na zpětné hypotéky
Investoři mohou nově zkusit vydělat na reverzních hypotékách. Vznikl totiž 
nový fond úzce propojený se společností Finemo, poskytovatelem tohoto 
speciálního úvěru.

TÉMA: Akciové trhy
Shortování aneb smysl sázek na pokles
Shortování neboli česky prodej na krátko patří neodmyslitelně к finančním 
trhům. Někteří spekulaci na pokles odsuzují a tvrdí, že škodí trhům. Jenže 
jak je tomu doopravdy?

ROZHOVOR: Daniel Kukačka, Generali Investments CEE
Na fundamentu záleží
Důkladná fundamentální analýza firem od zkušeného portfolio manažera 
přináší Generali Fondu globálních značek nadstandardní výsledky.

FOKUS: Akcie - východní Evropa
Sražená východní Evropa
Východoevropské akciové trhy přišly o velkou část Sletého výnosu 
následkem koronavirové krize. Kvůli ní značně zaostávají.

GRAFY: Růst HDP v USA vs. růst EPS indexu S&P 500 (od 1990)
Bláznivé roky v USA
Že je tento rok v mnohém nejen pro akciové trhy netradiční, asi nemusíme 
nikomu říkat. A příští rok tomu zřejmě nebude jinak.

PORTRÉT FONDU: Prosperita IS
Prosperita - OPF Globální
Korunový globální dynamický až akciový fond se speciální strategií a velmi 
koncentrovaným portfoliem, navázaným často na digitální ekonomiku.

PRODUKT: Dluhopisy
Co nabízí J&T Bond index
Index českých korporátních dluhopisů obchodovaných na BCPP. Byť s určitými 
omezeními, nabízí zajímavý pohled na to, jak se českým korporátům vede.

EKONOMIKA: Dluhopisové trhy
Státní dluhopisy a Keynesovo proroctví
Vládní dluhopisy mají punc bezpečnosti. Těší se důvěře. Jakkoli prý akcie 
dávají dobře jíst, dluhopisy dávají dobře spát. Ovšem i dluhopisy investičního 
stupně mohou znamenat rizika.

EXPERT: Inflace
Co ochrání před inflací?
Inflace je jedním z nej sledovanějších ukazatelů nejen centrálních bank. Dá se 
ale s určitostí říct, že přidání nějakého aktiva do portfolia vás před ní ochrání?

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

SPOTŘEBITEL: Sektorové investování
Na koho nejvíce dopadl COVID-19
COVID-19 zasáhl do všech aspektů finančních trhů. Některé akciové sektory 
na celém dění spíše vydělaly, na jiné ale vše dopadlo velmi tvrdě.


